
1 

 

Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Центр технического творчества»  

 

 

П Р И К А З 

 

от 25 апреля  2018 г.         № 42 

 

 

Об итогах областного конкурса изобразительного 

 творчества детей дошкольного возраста  «Я карандаш с бумагой взял» 

 

С 1 марта 2018 года по 20 апреля 2018 года  КОГОБУ ДО ЦТТ проведен областной конкурс 

изобразительного творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций 

Кировской области, посвящённый 105-летию со дня рождения С.В. Михалкова (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие воспитанники из 62 дошкольных образовательных организаций  12 

районов  Кировской области: Афанасьевского, Белохолуницкого, Кикнурского, Кирово-Чепецкого, 

Котельничского, Куменского, Лебяжского, Нолинского,  Омутнинского, Оричевского, Слободского, 

Шабалинского, и 10 городов: Белая Холуница, Вятские Поляны,  Зуевка, Кирс, Киров, Кирово-

Чепецк, Нолинск,  Омутнинск, Слободской,  Яранск.  

Всего на конкурс было представлено 377 творческих работ.  

При подведении итогов конкурса жюри отметило высокий уровень изобразительных способностей 

участников конкурса, творческий подход в раскрытии темы, оригинальность композиционного и 

цветового решения. Все предоставленные работы соответствовали тематике конкурса. 

Активное участие приняли детские сады из городов и районов Кировской области: МКДОУ 

детский сад  компенсирующего вида №1 «Ручеек» г. Вятские Поляны, МКДОУ детский сад 

«Светлячок» пгт. Мирный Оричевского района, МБДОУ детский сад № 4 г. Кирово-Чепецка, 

МКДОУ детский сад д. Шихово Слободского района, МКОУ ООШ с. Покровское Котельничского 

района (дошкольная группа), МКДОУ детский сад № 46  г. Кирова, МКДОУ детский сад № 61  г. 

Кирова, МКДОУ детский сад № 84  г. Кирова, МКДОУ детский сад №153  г. Кирова.   

На основании решения жюри конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить Дипломами КОГОБУ ДО ЦТТ победителей Конкурса: 

 Гудовских Варвару, МБОУ НОШ д. Ожегино Афанасьевского района (воспитатель: Сюзева 

Наталья Валериевна); 

 Авхадиева Амира, МКДОУ детский сад «Берёзка» д. Рябиновщина Нолинского района 

(воспитатель: Сахарных Инна Юрьевна); 

 Белоглазова Никиту, МКДОУ детский сад №3 "Сказка" п. Восточный Омутнинского района 

(воспитатель: Михейченко Татьяна Владимировна); 

 Вьюхину Марию, МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка»  пгт. Лёвинцы 

Оричевского  района (воспитатель: Клабукова Татьяна     Сергеевна); 

 Шило Ксению, МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка»  пгт. Лёвинцы 

Оричевского  района (воспитатель: Лопатина Татьяна  Валерьевна); 

 Кувалдина Славу, МДОКУ детский сад «Родничок» пгт. Оричи (воспитатель: Крысова Татьяна 

Николаевна); 

 Куликову Кристину, МДОКУ детский сад «Светлячок» пгт. Мирный Оричевского района 

(воспитатель: Хромцова Антонина Павловна); 

 Шабанову Полину, МКДОУ № 151 г. Кирова (воспитатель: Албахтина О.А.); 

 Смышляеву Марию, МКДОУ детский сад №194 г. Кирова (воспитатель: Скрябина Светлана 

Владимировна); 



2 

 

 Винокурову Софию, МКДОУ детский сад «Солнышко» г. Яранска (воспитатель: Киселева 

Марина Михайловна); 

 Груздева Макара, МКДОУ детский сад «Петушок», г Яранск (воспитатель: Глушкова Л.Ю.); 

 Шуткина Дмитрия, МКДОУ детский сад «Колокольчик», г Яранск (воспитатель: Дождикова 

Наталья Борисовна); 

 Макарова Тимура, МКДОУ детский сад общеразвивающего вида пгт. Лебяжье  (воспитатель: 

Кочергина Ольга Александровна); 

 Салтыкову Марию, МКДОУ «Детский сад № 46» г. Кирова (воспитатели: Бокарева Наталья 

Викторовна, Чернышева Наталья Валерьевна); 

 Белышеву Александру, МКДОУ «Детский сад № 46» г. Кирова (воспитетель: Садыкова Яна 

Вячеславовна); 

 Аверину Ксению, МКДОУ «Детский сад № 46» г. Кирова (воспитетель: Садыкова Яна 

Вячеславовна); 

 Тестову Яну, МКДОУ «Детский сад  № 84» (воспитатель: Булдакова Мария Александровна); 

 Александрова Витю, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Голыгина Ксения 

Юрьевна); 

 Елькину Алину, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Анфилатова Светлана 

Ивановна); 

 Исупову Веру, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Кочкина Алла 

Владимировна); 

 Русакова Илью, МКДОУ Детский сад №2 «Светлячок» г. Вятские Поляны (воспитатель: 

Исакова Разиля Тахавиевна); 

 Андрианова Серафима, МКДОУ Детский сад №2 «Светлячок» г. Вятские Поляны (воспитатель: 

Гладких Юлия Валентиновна); 

 Полякову Дарину, МКДОУ детский сад компенсирующего вида № 1 «Ручеек» г. Вятские 

Поляны Кировской области (воспитатель: Двоеглазова Ирина Владимировна); 

 Попова Илью, МКДОУ детский сад компенсирующего вида № 1 «Ручеек» г. Вятские Поляны 

Кировской области (воспитатель: Муллагалеева Ляйсан Наилевна); 

 Мильчакову Маргариту, МКДОУ детский сад «Колосок» с. Пасегово Кирово-Чепецкого района 

(воспитатель: Ефимова Наталья Анатольевна); 

 Алагушову Зарину, МКОУ ООШ с. Покровское Котельничского района (воспитатель: 

Литвиненко Марина Витальевна); 

 Иванову Яну, МКОУ ООШ с. Покровское Котельничского района (воспитатель: Упорова 

Лидия Геннадьевна); 

  Катаева Михаила, МКДОУ детский сад «Ленок» Котельничского района (воспитатель: 

Втюрина Любовь Леонидовна); 

 Обжерину Татьяну, МБДОУ детский сад № 13 г. Кирово-Чепецка (воспитатель: Наумова 

Татьяна Максимовна); 

 Головину Анастасию,  МКДОУ детский сад «Сказка» г. Яранска  (воспитатель: Зыкова 

Алевтина Аркадьевна); 

 Бекмаева Арсена, МБДОУ детский сад № 4 г. Кирово-Чепецка (воспитатель: Шиляева 

Валентина Ивановна); 

 Ветлугаеву Нелли, МБДОУ детский сад № 4 г. Кирово-Чепецка (воспитатель: Стожарова Ольга 

Борисовна); 

 Глотову Валерию, МБДОУ детский сад № 4 г. Кирово-Чепецка (воспитатель: Черемискина 

Елена Алимпиевна); 

 Лопатину Марию, МКДОУ детский сад№ 146 (воспитатель: Булычева Ольга Васильевна); 

 Киселёва Никиту, МКДОУ детский сад «Колокольчик», г. Слободской (воспитатель: Лобашова 

Елена Геннадьевна); 

 Дмитриевых Екатерину, МКДОУ детский сад «Родничок», г. Слободской (воспитатель: 

Симонова Наталья Николаевна); 



3 

 

 Бродовских Павла, МКДОУ детский сад «Родничок», г. Слободской (воспитатель: Симонова 

Наталья Николаевна); 

 Лопаткину Арину, МКДОУ детский сад «Огонёк», г. Слободской (воспитатель: Усцова Елена 

Юрьевна); 

 Ефремову Веронику, МКДОУ детский сад  д. Шихово Слободского района (воспитатель: 

Щеклеина Марина Валерьевна); 

 Бледных Арину, МКДОУ «Детский сад №200» г. Кирова (воспитатель: Вятчанина Екатерина 

Сергеевна); 

 Новикову Дарью, МКДОУ «Детский сад №102» г. Кирова (воспитатели: Москвина Татьяна 

Геннадьевна, Бессолицына Ирина Анатольевна); 

 Николаеву Софию, МКДОУ детский сад комбинированного вида № 2 «Светлячок»  

г. Вятские Поляны (воспитатель: Зиннатуллина Зульфия Фалахутдиновна); 

 Шамову Валерию, МКДОУ «Детский сад № 63» г. Кирова (воспитатель: Кардакова Лариса 

Леонидовна); 

 Ситникову Алину, МКДОУ «Детский сад № 8» г. Кирова (воспитатель: Кодолова Ольга 

Владиславовна); 

 Блинову Марию, МКДОУ «Детский сад № 223» г. Кирова (воспитатели: Онучина Екатерина 

Юрьевна, Косолапова Алла Александровна); 

 Шабардину Владу, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Фетисова Светлана 

Юрьевна); 

 Медведева Никиту, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Фетисова Светлана 

Юрьевна); 

 Мальцеву Ольгу, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Смертина Нелли 

Евгеньевна); 

 Кассихина Дениса, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Колобова Наталья 

Владимировна); 

 Власову Арину, МКДОУ «Детский сад № 159» г. Кирова (воспитатель: Чижова Анжелика 

Владиславовна); 

 Галимова Егора, МКОУСОШ №10 п. Белореченск Омутнинского района (воспитатель: 

Корепанова Альфия Шарифзяновна); 

 Елкина Дмитрия, МКДОУ детский сад «Колокольчик» г. Зуевка (воспитатель: Федорова 

Екатерина Алексеевна); 

 Агафонову Нику, МКДОУ детский сад «Колокольчик» г. Зуевка (воспитатель: Федорова 

Екатерина Алексеевна); 

 

 2. Наградить Дипломами КОГОБУ ДО ЦТТ призёров Конкурса: 

 Кулябину Аню, МКДОУ детский сад №1 «Солнышко» г. Нолинска (воспитатель: Вшивцева 

Наталия Ивановна); 

 Ожегина Кирилла, МБОУ НОШ д. Ожегино Афанасьевского района (воспитатель: Сюзева 

Наталья Валериевна); 

 Ожегина Славу, МБДОУ детский сад№1 «Рябинка» пгт. Афанасьево (воспитатель: Гущина 

Светлана Валентиновна); 

 Кытманову Есению, МБДОУ детский сад№1 «Рябинка» пгт. Афанасьево (воспитатель: Гущина 

Светлана Валентиновна); 

 Козулина Дмитрия, МКДОУ детский сад «Берёзка» д. Рябиновщина Нолинского района 

(воспитатель: Судницына Ольга Николаевна); 

 Шкут Марию, МКДОУ д/с №3 «Сказка» п. Восточный Омутнинского района (воспитатель: 

Шкут Оксана Николаевна); 

 Бабикову Алису, МКДОУ д/с №3 «Сказка» п. Восточный Омутнинского района (воспитатель: 

Нефедова Светлана Леонидовна); 



4 

 

 Смирнову Екатерину, МКДОУ  детский сад общеразвивающего вида «Сказка» пгт. 

Нижнеивкино Куменского района (воспитатель: Журавлева Ирина Николаевна); 

 Иванкову Ксению, МКДОУ МКДОУ  детский сад общеразвивающего вида «Сказка» пгт. 

Нижнеивкино Куменского района (воспитатель: Журавлева Ирина Николаевна); 

 Вылегжанину Анастасию, МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка»  пгт. 

Лёвинцы Оричевского района (воспитатель: Клабукова Татьяна  Сергеевна); 

 Вылегжанина Евгения, МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка»  пгт. Лёвинцы 

Оричевского района (воспитатель: Вшивцева Елена Геннадьевна); 

 Смехову Василису, МКДОУ детский сад «Родничок» пгт. Оричи (воспитатель: Перевалова 

Марина Александровна); 

 Дектереву Марину, МКДОУ детский сад «Родничок» пгт. Оричи (воспитатель: Крысова 

Татьяна Николаевна); 

 Анферова Илью, МДОКУ детский сад «Светлячок» пгт. Мирный Оричевского района 

(воспитатель: Хромцова  Антонина Павловна); 

 Кокорева Дмитрия, МДОКУ детский сад «Светлячок» пгт. Мирный Оричевского района 

(воспитатель: Хромцова  Антонина Павловна); 

 Кучерову Софью, МДОКУ детский сад «Светлячок» пгт. Мирный Оричевского района 

(воспитатель: Хромцова  Антонина Павловна); 

 Никулай Александру, МДОКУ детский сад «Светлячок» пгт. Мирный Оричевского района 

(воспитатель: Хромцова  Антонина Павловна); 

 Сороколетов Даниил, МДОКУ детский сад «Светлячок» пгт. Мирный Оричевского района 

(воспитатель: Хромцова  Антонина Павловна); 

 Утробина Ивана, МДОКУ детский сад «Светлячок» пгт. Мирный Оричевского района 

(воспитатель: Хромцова  Антонина Павловна); 

 Копаневу Ярославу, МКДОУ «Детский сад №153 г. Кирова» (воспитатель: Тимина Елена 

Анатольевна); 

 Белоглазова Василия, МКДОУ «Детский сад №153 г. Кирова» (воспитатель: Тимина Елена 

Анатольевна); 

 Новикову Марию, МКДОУ «Детский сад№ 153 г. Кирова» (воспитатель: Калинина Ирина 

Николаевна); 

 Плюснина Вову, МКДОУ «Детский сад № 153 г. Кирова» (воспитатель: Усатова Елена 

Александровна); 

 Ямбасову Марину, МКДОУ детский сад «Солнышко» г. Яранска (воспитатель: Васенева Ирина 

Аркадьевна); 

 Шурыгина Максима, МКДОУ детский сад «Солнышко» г. Яранска (воспитатель: Ваганова 

Елена Ивановна); 

 Царегородцеву Диану, МКДОУ детский сад «Солнышко» г. Яранска (воспитатель: Фомина 

Наталья Григорьевна); 

 Бобыкину Юлию, МКДОУ детский сад «Петушок», г Яранска (воспитатель: Пайгозина Е.А.); 

 Петракову Алину, МКДОУ детский сад «Петушок», г Яранска (воспитатель: Саурова Л.Г.); 

 Армякова Романа, МКДОУ детский сад «Колокольчик», г Яранска (воспитатель: Дождикова 

Наталья Борисовна); 

 Дудорова Степана, МКДОУ детский сад общеразвивающего вида пгт. Лебяжье (воспитатель: 

Путинцева Валентина Николаевна); 

 Макарова Тимура, МКДОУ детский сад общеразвивающего вида пгт. Лебяжье (воспитатель: 

Кочергина Ольга Александровна); 

 Набоких Дарью, МКДОУ детский сад общеразвивающего вида пгт. Лебяжье (воспитатель: 

Кочергина Ольга Александровна); 

 Богинову Викторию, МКОУ СОШ с. Всехсвятское (дошкольная группа) Белохолуницкого 

района (воспитатель: Смехова Людмила Ананьевна); 



5 

 

 Скачкову Анастасию, МКОУ СОШ с. Всехсвятское (дошкольная группа) Белохолуницкого 

района (воспитатель: Смехова Людмила Ананьевна); 

 Кучину  Милану, МКДОУ детский сад № 2 «Светлячок» г. Белая Холуница (воспитатель: 

Лимонова Татьяна Владимировна); 

 Кулакову Маргариту, МКДОУ детский сад № 2 «Светлячок» г. Белая Холуница (воспитатель: 

Лимонова Татьяна Владимировна); 

 Катаеву Валерию, МКДОУ «Детский сад № 193»г.Кирова (воспитатель: Лумпова Лариса 

Николаевна); 

 Огнёва Матвея, МКДОУ «Детский сад №7 «Теремок» г. Кирс (воспитатель: Шнайдер Ольга 

Эвальдовна); 

 Климова Владислава, МКДОУ  «Детский сад № 43» г. Кирова (Маркова Марина Юрьевна); 

 Кожевникову Василису, МКДОУ  «Детский сад № 46» г. Кирова (воспитатели: Семяшкина 

Марина Анатольевна, Соловьева Наталья Геннадьевна); 

 Навалихину Анну, МКДОУ  «Детский сад № 46» г. Кирова (воспитатели: Федоровых Екатерина 

Анатольевна, Бороздина Наталья Николаевна); 

 Огаркову Елизавету, МКДОУ «Детский сад № 46» г. Кирова (воспитатели: Новоселова Ольга 

Ивановна,  Сереброва Наталья Николаевна); 

 Мишкареву Веронику, МКДОУ «Детский сад № 46» г. Кирова (воспитатель: Зонова Елена 

Николаевна); 

 Мусихина Георгия, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Щелчкова Вероника 

Алексеевна); 

 Вовк Ивана, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатели: Щелчкова Вероника 

Алексеевна); 

 Белову Александру, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатели: Щелчкова Вероника 

Алексеевна); 

 Нагаеву Дарью,  МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова(воспитатель: Владимирова Ольга 

Владимировна); 

 Вотинцеву Виталину МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Андреева Анна 

Геннадьевна); 

 Герасимову Беатрис, МКДОУ «Детский сад № 3» г. Кирова (воспитатель: Казакова Наталия 

Геннадьевна ); 

 Маркову Алису, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Анфилатова Светлана 

Ивановна); 

 Верещагина Костю МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Бушкова Елена 

Дмитриевна); 

 Огородникову Настю, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Власенко Елена 

Геннадьевна); 

 Николаеву Полину, МКДОУ «Детский сад № 84» г. Кирова (воспитатель: Кочкина Алла 

Владимировна); 

 Семакову Дану, МКДОУ детский сад «Аленький цветочек» г. Вятские Поляны (воспитатель: 

Головизнина  Ольга Прокопьевна); 

 Буркову Полину, МКДОУ детский сад компенсирующего вида № 1 «Ручеек» г. Вятские 

Поляны (воспитатель:  Гилязова Голшат Нурахметовна); 

 Митрофанову Софию, МКДОУ детский сад компенсирующего вида № 1 «Ручеек» г. Вятские 

Поляны (воспитатель:  Двоеглазова Ирина Владимировна); 

 Воронцову Александру, МКДОУ детский сад компенсирующего вида № 1 «Ручеек» г. Вятские 

Поляны (воспитатель:  Гилязова Голшат Нурахметовна); 

 Конышеву Жанну, МКДОУ детский сад «Колосок» с. Пасегово Кирово-Чепецкого района 

(воспитатель: Ефимова Наталья Анатольевна); 

 Предеину Наталью, МКОУ ООШ с. Покровское Котельничского района (воспитатель: 

Литвиненко Марина Витальевна); 



6 

 

 Малкову Алису, МКОУ ООШ с. Покровское Котельничского района (воспитатель: Конева 

В.Н); 

 Верхорубова Алексея, МКОУ ООШ с. Покровское Котельничского района (воспитатель: 

Земцова Е.Н);  

 Иванову Яну, МКОУ ООШ с. Покровское Котельничского района (воспитатель: Земцова Е.Н);  

 Осколкова Влада, МКОУ ООШ с. Покровское Котельничского района (воспитатель: 

Селиверстова С.Н); 

 Катаева Владимира, МКДОУ детский сад «Ленок» Котельничского района (Юдинцева Наталия 

Владимировна, старший воспитатель); 

 Беляеву Екатерину, МБДОУ детский сад № 13 г. Кирово-Чепецка (воспитатель: Даниленко 

Надежда Николаевна); 

 Дударь Софью, МБДОУ детский сад № 13 г. Кирово-Чепецка (воспитатель: Кущева Елена 

Алексеев);  

 Баннову Евгению, МКДОУ детский сад «Сказка» г. Яранска (воспитатель: Шишкина Елена 

Анатольевна); 

 Якимову Дарью, МКДОУ детский сад № 4 «Радуга» г. Нолинска (воспитатель: Кокурина Елена 

Анатольевна.); 

 Двинянинову Алину, МКДОУ детский сад № 4 «Радуга» г. Нолинска (воспитатель: Городилова 

Людмила Юрьевна); 

 Бельтюкову Алину, МКДОУ детский сад № 4 «Радуга» г. Нолинска (воспитатель: Городилова 

Людмила Юрьевна); 

 Шиляеву Викторию, МБДОУ детский сад № 4города Кирово-Чепецка (воспитатели: Поспелова 

Нина Николаевна); 

 Логинова Вячеслава,  МБДОУ детский сад № 4города Кирово-Чепецка (воспитатели: 

Черемискина Елена Алимпиевна); 

 Самылову Ольгу, МКДОУ «Детский сад№ 146» г. Кирова (воспитатель: Огородникова Наталья 

Рафаиловна); 

 Туранову Анну, МКДОУ «Детский сад№ 146» г. Кирова (воспитатели: Булычева Ольга 

Васильевна, Вершинина Надежда Михайловна ); 

 Попову Полину, МКДОУ «Детский сад№ 160» г. Кирова (воспитатель: Скорнякова Галина 

Леонидовна); 

 Лебедева Егора, МКДОУ «Детский сад№ 160» г. Кирова(воспитатель: Отмахова Наталия 

Анатольевна); 

 Носкову Алёну, МКДОУ детский сад «Колокольчик»  г. Слободской (воспитатель: Лобашова 

Елена Геннадьевна); 

 Кашина Матвея,  МКДОУ детский сад «Колокольчик»  г. Слободской (воспитатель: Елькина 

Наталья Георгиевна); 

 Дмитриевых Ивана, МКДОУ детский сад «Родничок», г. Слободской (воспитатель: Оханова 

Елена Владимировна); 

 Касаткина Глеба, МКДОУ детский сад «Родничок», г. Слободской (воспитатель: Распопова 

Людмила Николаевна); 

 Кузнецова Артёма, МКДОУ детский сад «Родничок», г. Слободской (воспитатель: Ивакина 

Ольга Владимировна); 

 Втюрину Марию, МКДОУ детский сад «Родничок», г. Слободской (воспитатель: Шихова 

Надежда Юрьевна 

 Попова Льва, МКДОУ детский сад «Огонек», г. Слободской (воспитатель: Рычкова Наталья 

Васильевна); 

 Якимову Марию, МКДОУ детский сад «Огонек», г. Слободской (воспитатель: Воробьёва 

Наталья Сергеевна); 

 Зырянову Владу, МКДОУ детский сад «Огонек», г. Слободской (воспитатель: Герасимова 

Наталья Ивановна); 



7 

 

 Каркина Илью, МКДОУ детский сад «Тополек», г. Слободской (воспитатель: Герасимова Елена 

Викторовна); 

 Шмарину Алису, МКДОУ детский сад  д. Шихово Слободского района (воспитатель: Щеклеина 

Марина Валерьевна); 

 Ложкину Юлиану, МКДОУ детский сад  д. Шихово Слободского района (воспитатели: Юзва 

Елена Александровна, Зонова Татьяна Яковлевна); 

 Кострова Матвея, МКДОУ детский сад  д. Шихово Слободского района (воспитатель: 

Щенникова Елена Николаевна); 

 Ступникова Владислава, МКДОУ «Детский сад № 200» г. Кирова (воспитатели: Краснолицкая 

Марина Викторовна, Пивоварова Светлана Николаевна); 

 Зубкова Матвея,  МКДОУ «Детский сад № 200» г. Кирова (воспитатель: Чуданова Мария 

Михайловна); 

 Мамонову Киру, МКДОУ «Детский сад № 200» г. Кирова (воспитатель: Гжибовская Наталья 

Вячеславовна); 

 Чернявского Степана, МКДОУ «Детский сад № 200» г. Кирова (воспитатель: Вятчанина 

Екатерина Сергеевна); 

 Шакирову Милославу, МКДОУ «Детский сад № 201» г. Кирова (воспитатель: Ковязина 

Наталья Викторовна); 

 Безденежных Егор, МКДОУ «Детский сад № 213» г. Кирова (воспитатель: Нелюбина Елена 

Сергеевна); 

 Семёнову Анжелику, МКДОУ детский сад комбинированного вида «Алёнка» пгт. Кикнур 

(воспитатель: Бобыкина Вера Леонидовна); 

 Мухину Анастасию, МКДОУ детский сад комбинированного вида «Алёнка» пгт. Кикнур 

(воспитатель: Калинина Лариса Валерьевна); 

 Боровикову Алину, МКДОУ детский сад № 16 «Малыш» г. Омутнинска (воспитатель: Огородова 

Елена Владимировна); 

 Подлевских Евгению, МКДОУ детский сад № 16 «Малыш» г. Омутнинска (воспитатель: 

Коршунова Наталья Владимировна); 

 Курбатова Анжелика, МКДОУ детский сад № 16 «Малыш» г. Омутнинска (воспитатель: 

Бичахчан Ирина Сергеевна); 

 Аббасалиева Турана, МКДОУ «Детский сад № 102» г. Кирова (воспитатель: Метелева 

Валентина Вадимовна); 

 Попыванову  Анну,  МКДОУ «Детский сад № 102» г. Кирова (воспитатель: Метелева 

Валентина Вадимовна); 

 Шиляеву Полину, МКДОУ детский сад комбинированного вида № 2 Светлячок г. Вятские 

Поляны (воспитатель: Бердникова Светлана Алексеевна); 

 Матвееву Софью, ШМДОКУ детский сад «Колосок» с. Новотроицкое Шабалинского района 

(воспитатель: Калашникова Ирина Николаевна); 

 Баранова Даниила, ШМДОКУ детский сад «Колосок» с. Новотроицкое Шабалинского района 

(воспитатель: Калашникова Ирина Николаевна); 

 Новоселову Анастасию, МКДОУ «Детский сад № 63» г. Кирова (воспитатель: Печерская 

Лариса Владимировна); 

 Кочурову Анну, МКДОУ «Детский сад № 8» г. Кирова (воспитатель: Сысоева Ольга 

Владимировна); 

 Пащинских Ульяну,  МКДОУ «Детский сад № 8» г. Кирова (воспитатель: Наговицына Юлия 

Викторовна); 

 Перевозчикову Марию, МКДОУ «Детский сад № 204» г. Кирова (воспитатель: Кадесникова 

Лия Анатольевна); 

 Кочемкину Марину, МКДОУ «Детский сад № 204» г. Кирова (воспитатель: Кадесникова Лия 

Анатольевна); 



8 

 

 Глухих Вячеслава, МКДОУ «Детский сад № 223» г. Кирова (воспитатель: Лобанова Елена 

Михайловна); 

 Заболотскую Варю,  МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Фетисова Светлана 

Юрьевна); 

 Занчурину Аню, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Фетисова Светлана 

Юрьевна); 

 Гошеву Веронику,  МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Фетисова Светлана 

Юрьевна); 

 Глухих Диану, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Смертина Нелли 

Евгеньевна); 

 Ивонина Максима, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Малыгина Ирина 

Вячеславовна); 

 Булдакова Артема, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Кононова Светлана 

Николаевна); 

 Бехтерева Артема, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Кононова Светлана 

Николаевна); 

 Коробейникову Алесю, МКДОУ «Детский сад № 61» г. Кирова (воспитатель: Вычугжанина 

Марина Рафаиловна); 

 Селезневу Юлию, МКДОУ «Детский сад № 159» г. Кирова (воспитатель: Селезнева Светлана 

Петровна); 

 Медведева Вадима, МКДОУ «Детский сад № 159» г. Кирова (воспитатель: Валова Татьяна 

Николаевна); 

 Некрасову Карину, МКОУСОШ №10 п. Белореченск Омутнинского района (воспитатель: 
Турундаева Татьяна Николаевна); 

 Тебенькова Степана, МКОУСОШ №10 п. Белореченск Омутнинского района (воспитатель: 

Панькина Нина Егоровна); 

 Головина Родиона, МКДОУ детский сад «Колокольчик» г. Зуевка (воспитатель: Чиркова Ольга 

Михайловна); 

 Семенищева Богдана, МКДОУ «Детский сад № 185» г. Кирова (воспитатели: Лебедева Любовь 

Афанасьевна, Суходоева Ольга Владимировна); 

 Бокареву Анну,  МКДОУ детский сад «Аленушка» г. Омутнинска (воспитатель: Птицына 

Людмила Николаевна); 

 

3. Отметить участников Конкурса сертификатами и сувенирами. 

4. Образовательные организации, принявшие активное участие в конкурсе, отметить     памятными 

сувенирами.  

5. Педагогов, подготовивших победителей конкурса, наградить грамотами ЦТТ. 

 

 

 

 

Директор                      И.А. Корепанова 

 

 


